[image: Герб2+]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2022 № 1124 – ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 670-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2019-2024 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 20.10.2021 № 1032/37 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры», а также на основании постановления главы городского округа Котельники Московской области от 24.12.2021
№ 1351-ПГ «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 670-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры»
на 2019-2024 годы» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 12.02.2020 № 81-ПГ, от 03.06.2020 № 380-ПГ, от 29.09.2020 № 733-ПГ, от 27.10.2020 № 843-ПГ, от 17.09.2021 № 841-ПГ,
от 23.12.2021 № 1333-ПГ, от 26.04.2022 № 422-ПГ, от 30.05.2022 № 547-ПГ,
от 19.07.2022 № 725-ПГ, от 22.09.2022 № 985-ПГ) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции (приложение
1 к настоящему постановлению).
1.2. Паспорт подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение
3 к настоящему постановлению).
1.4. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.01 Подпрограммы
3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).
1.5. Дополнить п. 10.5 приложения 1 Адресным перечнем объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Р2.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» (приложение 5 к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника отдела капитального ремонта и строительства социальных объектов управления градостроительства администрации городского округа Котельники Московской области Лученка К.С.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Копыльченко И.А.

Глава городского округа
Котельники Московской области						    С.А. Жигалкин

Приложение 1
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 26.10.2022 № 1124 – ПГ

Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

	Координатор
муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области
И.А. Копыльченко

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения на территории городского округа Котельники объектами социального назначения

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	5 602 324,63
	0
	0
	322 125,75
	1 702 384,72
	3 577 814,16

	Средства федерального бюджета
	208 288,80

	0
	0
	208 288,80
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	305 725,22
	0
	0
	16 954,99
	100 430,22
	188340,01

	Всего, в том числе по годам:
	6 116 338,65
	0
	0
	339 080,74
	2 011 103,74
	3 766 154,17

Приложение 2
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 26.10.2022 № 1124 – ПГ

Паспорт подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	5 602 324,63
	0
	0
	322 125,75
	1 702 384,72
	3 577 814,16

	Средства федерального бюджета
	208 288,80

	0
	0
	208 288,80
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	305 725,22
	0
	0
	16 954,99
	100 430,22
	188340,01

	Всего, в том числе
по годам:
	6 116 338,65
	0
	0
	339 080,74
	2 011 103,74
	3 766 154,17

Приложение 3
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 26.10.2022 № 1124 – ПГ

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы 3
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы 3
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы 3

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 01
Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования
	2022 – 2025 годы
	Итого:
	588 669,42
	0
	0
	0
	62 064,40
	526 605,02
	Отдел строительства и архитектуры управления градостроительства

	Средства бюджета Московской области
	559 359,42
	0
	0
	0
	59 086,15
	500 273,27

	Средства бюджета городского округа Котельники
	29 310,00
	0
	0
	0
	2 978,25
	26 331,75

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций
	2022 – 2025 годы
	Итого:
	588 669,42
	0
	0
	0
	62 064,40
	526 605,02
	Отдел строительства и архитектуры управления градостроительства
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет бюджетных средств -1 единица, в том числе в 2024 – 0 единиц

	Средства бюджета Московской области
	559 359,42
	0
	0
	0
	59 086,15
	500 273,27

	Средства бюджета городского округа Котельники
	29 310,00
	0
	0
	0
	2 978,25
	26 331,75

	2
	Основное мероприятие 02.
Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования
	2023-2026 годы
	Итого:
	5 051 869,88
	0
	0
	260 045,74
	1 552 274,99
	3 239 549,15
	Отдел строительства и архитектуры управления градостроительства

	Средства бюджета Московской области
	4 799 244,63
	0
	0
	247 042,50
	1 474 661,24
	3 077 540,89

	Средства бюджета городского округа Котельники
	252 625,25
	0
	0
	13 003,24
	77 613,75
	162 008,26

	2.1
	Мероприятие 02.03
Капитальные вложения в объекты общего образования
	2023-2026 годы
	Итого:
	5 051 869,88
	0
	0
	260 045,74
	1 552 274,99
	3 239 549,15
	Отдел строительства и архитектуры управления градостроительства

	Средства бюджета Московской области
	4 799 244,63
	0
	0
	247 042,50
	1 474 661,24
	3 077 540,89

	Средства бюджета городского округа Котельники
	252 625,25
	0
	0
	13 003,24
	77 613,75
	162 008,26

	3
	Основное мероприятие Р2. Содействие занятости
	2022-2023
	Итого
	475 799,35
	0
	0
	79 035,00
	396 764,35
	0
	Отдел строительства и архитектуры управления градостроительства

	Средства бюджета Московской области
	243 720,58
	0
	0
	75 083,25
	168 637,33
	0

	Средства федерально бюджета
	208 288,80
	0
	0
	0
	208 288,80
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	23 789,97
	0
	0
	3 951,75
	19 838,22
	0

	3.1
	Мероприятие Р2.01  Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	2022-2023
	Итого
	475 799,35
	0
	0
	79 035,00
	396 764,35
	0
	Отдел строительства и архитектуры управления градостроительства

	Средства бюджета Московской области
	243 720,58
	0
	0
	75 083,25
	168 637,33
	0

	Средства федерально бюджета
	208 288,80
	0
	0
	0
	208 288,80
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	23 789,97
	0
	0
	3 951,75
	19 838,22
	0

	4
	Итого по подпрограмме 3
	2022 – 2026 годы
	Итого, в том числе:
	6 116 338,65
	0
	0
	339 080,74
	2 011 103,74
	3 766154,17

	Средства бюджета Московской области
	5 602 324,63
	0
	0
	322 125,75
	1 702 384,72
	3 577 814,16

	Средства федерального бюджета
	208 288,80
	0
	0
	0
	208 288,80
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	305 725,22
	0
	0
	16 954,99
	100 430,22
	188 340,01

Приложение 4
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 26.10.2022 № 1124 – ПГ

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования/
наименование объекта,
адрес объекта
	Мощность/ прирост мощности объекта строительства (кв.метр, погонный метр, место, койко-место и так далее)
	Виды работ в соответствии с классификатором работ
	Сроки проведения работ**
	Открытие объекта/  завершение работ**
	Предельная стоимость объекта строитель-ства                      (тыс. руб.)
	Профинанси-ровано на 01.01.2022 (тыс. руб.)
***
	Источники финансирования
	Финансирование
 (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуата-цию
(тыс. руб.)

	Всего
	 2020 год
	 2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Детский сад на 350 мест по адресу: Московская область, г.о. Котельники, мкрн. Белая Дача (ПИР и строительство)
	350
	 Строительство (в т.ч. проектные и изыскательские работы)
	 31.03.
2023 -06.06.
2025
	01.09.2025
	512 000

	Итого:
	221 205,52
	 0
	0
	0
	24 825,52
	196 380
	281 805,30

	0
	Средства бюджета Московской области
	210 199,02
	0
	0
	0
	23 638,02
	186 561
	267 715,03

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	11 006,50
	0
	0
	0
	1 187,50
	9 819
	14 090,27

	кроме того: строительный контроль

	0
	Средства бюджета Московской области
	3 794,48
	0
	0
	0
	174,48
	3 620
	5 194,70

	2
	Детский сад на 200 мест по адресу: Московская область, г.о. Котельники, мкр. Ковровый, в районе ул. Новая (ПИР и строительство)
	200
	Строительство (в т.ч. проектные и изыскательские работы)
	31.03.
2023 - 06.06.
2025
	01.09.2025
	311 708
	0
	Итого:
	207 802,51
	0
	0
	0
	17 517,29
	190 285,22
	98 070

	0
	Средства бюджета Московской области
	197 446
	0
	0
	0
	16 676,54
	180 769,46
	93 166,50

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	10 356,51
	0
	0
	0
	840,75
	9 515,76
	4 903,50

	кроме того: строительный контроль

	0
	Средства бюджета Московской области
	3 905,49
	0
	0
	0
	160,71
	3 744,78
	1 930

	3
	Детский сад на 150 мест по адресу: Московская область, г.о. Котельники, мкр. Ковровый, в районе ул. Новая (ПИР и строительство)
	150
	Строительство (в т.ч. проектные и изыскательские работы)
	31.03.
2023 - 06.06.
2025
	01.09.2025
	233 000
	0
	Итого:
	159 661,39
	0
	0
	0
	19 721,59
	139 939,80
	68 070

	0
	Средства бюджета Московской области
	151 714,40
	0
	0
	0
	18 771,59
	132 942,81
	64 666,50

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	7 946,99
	0
	0
	0
	950
	6 996,99
	3 403,50

	кроме того: строительный контроль

	0
	Средства бюджета Московской области
	3 338,61
	0
	0
	0
	278,41
	3 060,20
	1 930

	5
	Всего по мероприятию:

	0
	Всего:
	588 669,42
	0
	0
	0
	62 064,40
	526 605,02
	447 945,30

	0
	Средства бюджета Московской области
	559 359,42
	0
	0
	0
	59 086,15
	500 273,27
	425 548,03

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	29 310,00
	0
	0
	0
	2 978,25
	26 331,75
	22 397,27

	кроме того: строительный контроль

	0
	Средства бюджета Московской области
	11 038,58
	0
	0
	0
	613,60
	10 424,98
	9 054,70

Справочная таблица:

	Количество объектов
	Всего, в т.ч. по годам реализации:
	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год

	вводимых
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	открываемых
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 5
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 26.10.2022 № 1124 – ПГ

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Р2.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования/
наименование объекта,
адрес объекта
	Мощность/ прирост мощности объекта строительства (кв.метр, погонный метр, место, койко-место и так далее)
	Виды работ в соответствии с классификатором работ
	Сроки проведения работ**
	Открытие объекта/  завершение работ**
	[bookmark: _GoBack]Предельная стоимость объекта строительства
(тыс. руб.)
	Профинанси-ровано на 01.01.2022 (тыс. руб.)
***
	Источники финансирования
	Финансирование
 (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию
(тыс. руб.)

	Всего
	 2020 год
	 2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Дошкольная образовательная организация на 350 мест по адресу: Московская обл., г. Котельники, участок 6/11, корпус 27
	350
	 Строительство
	 31.03.
2022 -20.11.
2023
	17.03.2024
	485 163

	Итого:
	475 799,35
	 0
	0
	79 035,00
	396 764,35
	0
	0

	0
	Средства бюджета Московской области
	243 720,58
	0
	0
	75 083,25
	168 637,33
	0
	0

	0
	Средства федерального бюджета
	208 288,80
	0
	0
	0
	208 288,80
	0
	0

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	23 789,97
	0
	0
	3 951,75
	19 833,22
	0
	0

	кроме того: строительный контроль

	0
	Средства бюджета Московской области

	9 363,65
	0
	0
	965,00
	8 398,65
	0
	0

	2
	Всего по мероприятию:

	0
	Всего:
	475 799,35
	 0
	0
	79 035,00
	396 764,35
	0
	0

	0
	Средства бюджета Московской области
	243 720,58
	0
	0
	75 083,25
	168 637,33
	0
	0

	0
	Средства федерального бюджета
	208 288,80
	0
	0
	0
	208 288,80
	0
	0

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	23 789,97
	0
	0
	3 951,75
	19 833,22
	0
	0

	кроме того: строительный контроль

	0
	0
	Средства бюджета Московской области 0
	9 363,65
	0
	0
	965,00
	8 398,65
	9 363,65
	0

Справочная таблица:

	Количество объектов
	Всего, в т.ч. по годам реализации:
	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год

	вводимых
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	открываемых
	1
	0
	0
	0
	1
	0

image1.png
DDD)